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Folketingets Sundhedsudvalg og Indenrigs– og 

sundhedsminister Sophie Løhde 

 

Kære medlemmer af Folketingets Sundhedsudvalg og Indenrigs- og 

sundhedsminister Sophie Løhde 

 

Aarhus Kommunes Social og Beskæftigelsesudvalg har konstateret en 

række uhensigtsmæssigheder ved den nuværende lovgivning for private ud-

bydere af alkoholbehandling. 

Sundhedslovens § 141 giver private alkoholbehandlingstilbud mulighed for 

at udbyde alkoholbehandling til anonyme borgere fra alle kommuner på 

kommunens regning, hvis blot de har en samarbejdsaftale med én kom-

mune. 

 

Den vide adgang til frit valg på alkoholbehandlingsområdet i alle kommuner 

har en række fordele, som vi gerne vil fastholde. Det frie valg i den nuvæ-

rende form mangler dog gennemsigtighed i forhold til den faglige kvalitet, 

pris og indhold i de private tilbud. Den manglende gennemsigtighed gør os 

bekymrede. 

 

Aarhus Kommune er udfordret af, at taksterne hos de private alkoholbe-

handlere er høje sammenlignet med den kommunale dagstakst. Yderligere 

er der meget begrænset information om, hvilken indsats borgerne modtager 

for den høje pris, der betales. Da borgerne, som behandles ved de private 

alkoholudbydere, typisk er anonyme, vides det heller ikke, hvilke borgere 

regningerne vedrører. Kommunerne betaler kort sagt dyre regninger for 

ukendte borgere, som modtager en ukendt ydelse ved private udbydere af 

alkoholbehandling. Det er en styringsmæssig udfordring. 

 

Social- og Beskæftigelsesudvalget i Aarhus Kommune mener, at når det of-

fentlige betaler for privat alkoholbehandling, bør der være gennemsigtighed i 

hvilke ydelser, hvilke borgere modtager, for de penge der betales. 

 

Derfor foreslås loven ændret, således, at en kommunal samarbejdsaftale 

kun giver det private alkoholbehandlingstilbud lov til at behandle borgere fra 

den kommune, der foreligger en samarbejdsaftale med. Herudover foreslås 

en national ramme for kvalitetsstandarder og pris for alkoholbehandling. 
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Aarhus Kommune stiller sig til rådighed for sparring om, hvordan lovgivnin-

gen konkret kan justeres. 

 

Med venlig hilsen 

 

Social- og Beskæftigelsesudvalget  
Eva Borchorst Mejnertz  
Hüseyin Arac  
Katrine Vinther Nielsen  
Jan Ravn Christensen  
Mahad Yussuf  
Mette Skautrup  
Gert Bjerregaard  
 

Anders Winnerskjold, rådmand 
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